และหากผนวกเข้ากับการปรับเปลี่ยนทัศนคติใหม่
ย่ิงจะทําให้คนรุ่นใหม่หันกลับมาสนใจอาชีพเกษตรกรรมและสนใจจะเป็น Young Smart Farmer มากขึ้น
ในด้านของแหล่งเงินทุนจะมีงบประมาณจากพระราชกําหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบ
วิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ เข้าสู่ภาคการเกษตร
ถึงประมาณร้อยละ ๔๐ สําหรับประเด็นของเกษตรกรที่ค้าขายไม่เก่ง การตลาดไม่ดี ประชาชนควรรวมตัวกัน
ทําเกษตรแปลงใหญ่หรือจัดให้มีสหกรณ์ โดยผู้นํามีหน้าที่หาตลาดและต้องเป็นผู้ที่ทําตลาดเก่ง ต้องแยกผู้ผลิต

๑๓